
 

 

 
 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA 

CIUDAD DE TACORONTE 
TENERIFE 

 

 

2019004666 
 

EDICTO: 
 

 Por medio del presente, se pone en conocimiento del público en general 
que el Sra. Alcalde-Presidente, ha dictado DECRETO Nº 2823/2019, de 
fecha 1 de octubre, que literalmente dice: 
 
“DON JOSÉ DANIEL DÍAZ ARMAS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
EXCMO AYUNTAMIENTO DE LA CIUDAD DE TACORONTE. 
 

DECRETO  
 
 En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente y en 
concreto el art. 21.1.c) de la Ley Regulador de Bases de Régimen Local, por la 
presente HE RESUELTO: 
 
PRIMERO: Convocar el Pleno Ordinario correspondiente al mes de octubre, 
en base al acuerdo plenario de 8 de julio de 2019, para el próximo día 3 de 
octubre 2019, a las 19:00 horas. 
 
SEGUNDO Admitir los siguientes asuntos que conforman el Orden del Día del 
citado Pleno: 
 
1.- PARTE DECISORIA: 
1.B) ACUERDOS FINALIZADORES DE PROCEDIMIENTOS 

ADMINISTRATIVOS DICTAMINADOS POR LAS COMISIONES 
INFORMATIVAS: 

I.- MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE RÉGIMEN INTERNO DE LA 
ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL “LA BOMBILLITA FELIZ”: 
APROBACIÓN INICIAL. 

II.- MODIFICACIÓN PUNTUAL DEL MODELO-TIPO DE CONVENIO CON 
LOS AYUNTAMIENTOS PARA LA EJECUCIÓN DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN ENTRE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS Y EL EXCMO. CABILDO 
INSULAR DE TENERIFE SUSCRITO PARA LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE ATENCIÓN DIURNA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA Y, EN GENERAL, A PERSONAS MENORES DE 6 AÑOS, 
MAYORES O CON DISCAPACIDAD: ACUERDOS A ADOPTAR. 

 
 

Firmado:JOSE DANIEL DIAZ ARMAS    Fecha :01/10/2019 08:56:46

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código DE78F238FACEA307BA5FB9D096D94974  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004666

Firmantes:

JOSE DANIEL DIAZ ARMAS                  EL ALCALDE                    01-10-2019 08:56



 

 

2.- DECLARATIVA: 
III.- PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE DON JOSÉ ANTONIO GIL GOYA 

COMO REPRESENTANTE MUNICIPAL EN DIVERSOS ORGANOS 
COLEGIADOS. 

IV.- PROPUESTA INSTITUCIONAL DE LA CORPORACIÓN DE TACORONTE 
PARA LA ADHESIÓN A LA DECLARACIÓN AL XII PLENO A FAVOR DE 
LA AGENDA 2030 DE LOS OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE 
DE LA FEMP.: ACUERDOS A ADOPTAR. 

3.- ASUNTOS DE URGENCIA: 
V.- ASUNTOS DE URGENCIA. 
4.- PARTE DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN: 
VI.- DACIÓN DE CUENTAS DEL DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 2660/2019 

DE FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019, POR EL QUE SE DELEGAN 
COMPETENCIAS EN DON JOSÉ ANTONIO GIL GOYA. 

VII.- DACIÓN DE CUENTAS DEL DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 2674/2019, 
DE 16 DE SEPTIEMBRE, POR EL QUE SE ASIGNÓ A DON JOSÉ 
ANTONIO GIL GOYA LA DEDICACIÓN EXCLUSIVA. 

VIII.- DACIÓN DE CUENTAS DE LA COMPOSICIÓN Y PORTAVOCÍAS DEL 
GRUPO MUNICIPAL NUEVA CANARIAS. 

IX.- DACIÓN DE CUENTAS DEL ESCRITO DEL GRUPO MUNICIPAL NUEVA 
CANARIAS COMUNICANDO LA NUEVA COMPOSICIÓN DE LAS 
COMISIONES INFORMATIVAS, DESPUÉS DE LA TOMA DE POSESIÓN DE 
DON JOSÉ ANTONIO GIL GOYA. 

X.- DACIÓN DE CUENTAS DE LA RELACIÓN DE DECRETOS. 
5.- RUEGOS Y PREGUNTAS: 
XI.- RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
TERCERO: Publicar el citado Orden del Día, en el Tablón de Anuncios, en la 
Página Web de la Corporación y a través de los correos electrónicos de los 
Sres. Concejales, para su conocimiento y efectos.” 
 

Lo que se comunica para general conocimiento. 
 
 En la Ciudad de Tacoronte a, la fecha de la firma, 
 

ALCALDE-PRESIDENTE 
(Documento firmado electrónicamente) 

D. José Daniel Díaz Armas. 
 

Firmado:JOSE DANIEL DIAZ ARMAS    Fecha :01/10/2019 08:56:46

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código DE78F238FACEA307BA5FB9D096D94974  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004666

Firmantes:

JOSE DANIEL DIAZ ARMAS                  EL ALCALDE                    01-10-2019 08:56




